

Cours et stages

Nom	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
Parc du château de Bizy	Avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny Château de Bizy	27200 VERNON	02 32 51 00 82 06 12 14 60 25 chateaudebizy@gmail.com http://www.chateaudebizy.com	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 6,00 € Tarif enfant : 6,00 € Tarif réduit : 6,00 €
Maison de la Terre : partie muséale	12 rue du Maréchal Leclerc Le Bosc-Roger-en-Roumois Le Bosc-Roger-en-Roumois	27670 BOSROUMOIS	06 49 42 47 19 contact.atpbr@gmail.com http://www.maisondelaterre27.sitew.fr	
Le potager conservatoire de Beaumesnil	Association Mille et Un Légumes 7, rue des Forges Beaumesnil	27410 MESNIL-EN-OUCHE	02 32 46 02 54 06 84 67 93 21 info@1001legumes.com http://www.1001legumes.com	
Musée du Sabot - Association Roumois terres vivantes en Normandie	15 Grande Rue	27350 LA HAYE-DE-ROUTOT	02 32 56 21 76 02 32 57 59 67 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr	
Four à pain - Musée de la boulangerie rurale (Association Roumois, terres vivantes en Normandie)	4 Grand' Rue	27350 LA HAYE-DE-ROUTOT	02 32 56 21 76 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr/four-à-pain-musée-du-sabot/	
Parc du Domaine des Prévanches	6 impasse du château 9 rue Sainte Geneviève	27120 BOISSET-LES-PREVANCHES	06 18 99 00 34 hdebonardi@manoirdesprevanches.com http://www.manoirdesprevanches.com	
Musée Alfred-Canel	64 rue de la République	27500 PONT-AUDEMER	02 32 56 84 81 musee.canel@pontaudememer.fr https://www.ville-pont-audememer.fr/culture/musee-alfred-canel/	
Musée d'Art, Histoire et Archéologie d'Evreux	2 esplanade Anne Baudot	27000 EVREUX	02 32 31 81 90 musee@epn-agglo.fr http://www.culture.evreux.fr	
Site archéologique de Gisacum	Mission archéologique départementale 8 rue des Thermes	27930 LE VIEIL-EVREUX	02 32 31 94 78 gisacum@eure.fr http://www.gisacum-normandie.fr	
Ecomusée - Moulin Amour	Route du Moulin	27370 SAINT-OUEN-DE-PONTCHEUIL	02 32 36 95 63 02 32 34 81 26 contact@moulinamour.com http://www.moulinamour.com	
Chocolatrium Michel Cluizel / Manufacture Cluizel	7 Avenue Michel Cluizel Damville	27240 MESNILS-SUR-ITON	02 32 35 20 75 chocolatrium@cluizel.com http://www.cluizel.com	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 € Tarif enfant : 5,50 €
Musée Jules Michelet (Château de Vascoeuil)	8 rue Jules Michelet	27910 VASCOEUIL	02 35 23 62 35 06 09 56 81 74 chateauvascoeuil@gmail.com http://www.chateauvascoeuil.com	
Le jardin de Suzanne	Rue de Bréards	27260 SAINT-PIERRE-DE-CORMEILLES	06 08 93 23 03 contact@nicolasblot.com https://sepalis.fr/jardin-de-suzanne	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,50 € Tarif enfant : 5,00 €
Abbaye Notre-Dame de Fontaine-Guérard	CD 714	27380 RADEPONT	06 86 08 04 67 fontaine-guerard@orange.fr http://www.abbayefontainequerard.fr	
Le Musée des instruments à vent	2 rue d'Ivry	27750 LA COUTURE-BOUSSEY	02 32 36 28 80 miv@epn-agglo.fr https://www.lemiv.fr/fr/	Tarif enfant : 5,00 €

Nom	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
Le Pressoir d'Or	57 ROUTE DES ANDELYS Saint-Jean-de- Frelles	27150 FRENELLES-EN- VEXIN	02 32 69 41 25 contact@pressoirdor.com http://www.pressoirdor.com	
L'Eure tranquille - jardin d'artiste	5 rue de la Trigale	27180 LES VENTES	07 72 55 82 32 contact@leuretranquille.com https://www.leuretranquille.fr	
Musée Blanche Hoschedé- Monet	12 rue du Pont	27200 VERNON	02 32 64 79 05 musee@vernon27.fr http://www.vernon27.fr/la-ville/culture/musee/	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 5,50 € Tarif réduit : 3,50 €
Céramique par nature	19 Rue des Hautes Crières	27250 CHERONVILLIERS	06 83 28 29 79 contact@ceramiqueparnature.fr https://ceramiqueparnature.fr/	
Jardin du musée des impressionnismes Giverny	99 rue Claude Monet	27620 GIVERNY	02 32 51 94 65 contact@mdig.fr http://www.mdig.fr	
Château de Beaumesnil	2 rue des Forges Beaumesnil	27410 MESNIL-EN-OUCHE	02 32 44 40 09 beaumesnil@tousauchateau.com http://www.chateaubeaumesnil.com	
Château du Blanc Buisson	Château du Blanc- Buisson Saint-Pierre-du-Mesnil	27330 MESNIL-EN-OUCHE	06 86 48 47 53 info@blancbuisson.com http://www.blancbuisson.com	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 13,00 € Tarif enfant : 8,00 €
Musée du Verre François Dérac'hemont	Le V@I - 25 rue Paul Guilbaud	27190 CONCHES-EN- OUCHE	02 32 30 90 41 musees@conchesenouche.com publics-musees@conchesenouche.com http://www.museeduverre.fr	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 7,00 €
Jardin des Herbes Sauvages - Association Roumois Terre Vivantes en Normandie	15 Grande Rue	27350 LA HAYE-DE- ROUTOT	02 32 57 59 67 02 32 56 21 76 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr	
Musée de Louviers	Place Ernest Thorel	27400 LOUVIERS	02 32 09 58 55 musee@ville-louviers.fr https://ville-louviers.fr http://www.musees-haute-normandie.fr	
Musée des impressionnismes Giverny	99 rue Claude Monet	27620 GIVERNY	02 32 51 94 65 contact@mdig.fr http://www.mdig.fr	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 12,00 € Tarif réduit : 9,00 €
Musée du Rouloir	Rue du Docteur Paul Guilbaud Arboretum	27190 CONCHES-EN- OUCHE	02 32 37 92 16 musees@conchesenouche.com publics-musees@conchesenouche.com http://www.conches-enouche.fr	
Musée des Beaux-Arts	Rue Gambetta Jardin public	27300 BERNAY	02 32 46 63 23 musee@bernay27.fr	Tarif de base - Adulte Plein tarif : jusqu'à 5,00 € Tarif réduit : jusqu'à 3,00 €
Musée Nicolas Poussin	2 rue Sainte Clotilde	27700 LES ANDELYS	02 32 54 31 78 musee.nicolas poussin@ville-andelys.fr https://www.ville-andelys.fr	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 4,00 € Tarif réduit : 2,00 €
Parc et Jardins du Château de Vascoeuil	8 rue Jules Michelet Vascoeuil	27910 VASCOEUIL	02 35 23 62 35 chateauvascoeuil@gmail.com http://www.chateauvascoeuil.com	
La Chaumi��re aux Orties (Association Roumois, terres vivantes en Normandie)	15 Grande Rue	27350 LA HAYE-DE- ROUTOT	02 32 57 59 67 02 32 56 21 76 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr	

Nom	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
Moulin à vent de Hauville - Association Roumois terres vivantes en Normandie	2 rue du Moulin de pierre	27350 HAUVILLE	02 32 56 57 32 02 32 56 21 76 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr/moulin/	
Rucher pédagogique des Authieux	5 Route de Rugles Hameau Marnières	27330 BOIS-ANZERAY	07 89 03 41 68 lerucherdesauthieux@orange.fr https://www.lerucherdesauthieux.fr/ https://gofund.me/f168dd0e	Tarif de base - Adulte Plein tarif : 8,00 € Tarif enfant : 6,00 €
Château de Bonnemare	Chemin de Bacqueville	27380 RADEPONT	02 32 49 03 73 communication.bonnemare@mail.com https://www.bonnemare.com/	
Ecomusée - Maison du lin (Association Roumois, terres vivantes en Normandie)	Maison du Lin en Normandie 2 place du Général Leclerc	27350 ROUTOT	02 32 56 21 76 contact.terresvivantes@gmail.com https://www.terresvivantes-normandie.fr	
Château et Jardins de Vascoeuil - Centre d'Art et d'Histoire	8 rue Jules Michelet	27910 VASCOEUIL	02 35 23 62 35 06 09 56 81 74 chateauvascoeuil@gmail.com http://www.chateauvascoeuil.com	